

TÅRNBYFORSYNING VAND A/S
GEMMAS ALLE 39, 2770 KASTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. april 2022

Lars Hein

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tårnbyforsyning Vand A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 32 66 77 08
	Stiftet: 1. januar 2010
	Kommune: Tårnby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Einer Jan Lydich, formand Dennis Wollesen Clausen Carsten Fuhr Lars Hein Dorthe Hecht Pia Syvbæk Andersen, medarbejdervalgt Thomas Van Amerongen, medarbejdervalgt Jørgen Verner Jørgensen, forbrugervalgt Per Jacobsen, forbrugervalgt
Direktion	Raymond Anders Skaarup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Det er selskabets formål at varetage driften i Tårnby Kommune af en vandforsyning med en høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen, og drives på en effektiv og for forbrugerne gennemsigtig måde.

TÅRNBYFORSYNING Vand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune som en del af en koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med tre øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S. I 2018 er der endvidere stiftet selskabet TÅRNBYFORSYNING Køl A/S som en del af koncernen.

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til kostpris.

Selskabets aktiviteter er underlagt Vandsektorloven (Lov 469) og konsekvenslov (Lov 460), som begge blev vedtaget i Folketinget 28. maj 2009. Efterfølgende er der udarbejdet en række bekendtgørelser og vejledninger.

Væsentligst for selskabet er omfattet Bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber (Udmøntning af vandsektorforliget) nr. 2291 af 30/12/2020, som sætter rammer for selskabets takstfastsættelse, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Selskabets virksomhed er også reguleret efter et "hvile-i-sig-selv" princip, således, at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til produktion og transport af vand.

Selskabets indtægter fremkommer som en betaling for forbrugt vandmængde og et målerbidrag, der takstsættes årligt og godkendes af Tårnby Kommunalbestyrelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2017 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier). Den nærmere proces for ændring af de skattemæssige indgangsværdier og genoptagelse af selvangivelser/årsopgørelser for indkomstårene 2010-2017 er pt. ikke endelig klarlagt, idet offentliggørelse af genoptagelsescirculære fra Skattestyrelsen afventes.

Det er for opgørelsen af selskabets skatteaktiv lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier).

Selskabet har herpå baseret et udskudt skatteaktiv. Selskabets udskudte skatteforpligtelse, der blev indregnet i 2017, da det så ud til at prøvesagerne ville tabe i retssystemet, er i året tilbageført sammen med den opkrævningsret, der ligeledes blev indregnet i 2017. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2021 udviser et overskud på 3,5 mio. kr. Selskabets balance for 2021 er på 236,4 mio. kr. og en egenkapital på 178,9 mio. kr.

Omsætningen udgjorde 29,4 mio. kr. Resultatet er, Corona situationen taget i betragtning, tilfredsstillende.

Selskabet udnytter den udmeldte ramme fuldt ud. Det skyldes især, at rammen er meget lav, og muliggør ikke en hensigtsmæssig fornyelse af ledningsnettet. En løbende fornyelse er derfor afhængig af lånefinansiering. Besparelser på driften udnyttes til at begrænse låneoptagelsen. Selskabet optager lån i Kommunekredit med kommunen garanti. Der betales en garantiprovision til kommunen for denne sikkerhedsstillelse.

Aktiviteter i året

Selskabet arbejder målrettet med opsøgning af vandspild. Først og fremmest med det umålte vandspild. Selskabet har i sin selskabsstrategi en målsætning om at begrænse vandspildet til mindre end 6% i 2021. I 2020 var vandspildet 6,9%, men det desværre i 2021 er kommet op på 8,1%. Det er generelt svært at forudsige hvad der lige skyldes større eller mindre vandspild. Ofte er perioder med frostvejr slemme ved ledningerne. Alle veje gennemgås en gang om året med lytteudstyr, og i den forbindelse findes mange lækager.

Alle målere er ved at være udskiftet til de nye fjernaflæselige målere. Det giver selskabet mulighed for at vejlede kunder hvor målerne rapporterer om vandspild i boligen. Det opleves generelt som en god service.

Der er gennemført en kundetilfredshedsundersøgelse, samt efterfølgende to fokusgruppe samtaler. Der er hos kunderne generelt et ønske om stor fokus på selskabets miljøbevidsthed, arbejde med klimabelastning, kommunikation og service.

Selskabet har meget fokus på håndtering af borerer med miljøfremmede stoffer. Der foregår en aktiv styring af vandkvaliteten således, at det vand der leveres til forbrugerne, opfylder drikkevandskravene.

En boring er nedroslet idet den har et højt niveau af miljøfremmede stoffer. Hvis ikke der kan etableres en form for rensning af vandet bliver det nødvendigt at tage den ud af vandforsyningen.

Bestyrelsen har dog et overordnet ønske om, at selskabet så vidt muligt skal udnytte eget vand inden der trækkes på andre forsyninger.

Alle leverandører med omsætning i selskabet på over 100.000 kr. er kontaktet med henblik på at underskrive selskabets miljøansvarlighed. Miljø- og sociale klausuler indgår endvidere som krav ifm. selskabets udbud af opgaver.

Der er gennemført renovering af 1,1 km vandledning på fem veje. Ledningsdimensionen er øget fra ø63 til ø90 mm, hovedsageligt udført ved bursting samt ca. 100 stikledninger. Hertil kommer tilkoblinger til sideveje mm.

Risici

Selskabet arbejder med sikring af aktiverne såvel de fysiske som de digitale.

Selskabet er via varmeselskabet tilknyttet samarbejdet EnergiCert, der varetager en løbende overvågning af trusselsbilledet på især energiområdet. Herudover arbejdes løbende med optimering via selskabet hhv. netværks- og it-leverandør.

Omkring de fysiske forhold arbejdes der løbende med at sikre kritiske elementer i anlægget.

Forurening af drikkevandet såvel tilsigtet som utilsigtet er en alvorlig trussel. Der er truffet foranstaltninger til sikring af vandet. Endvidere er der foretaget sektionering af ledningsnettet der vil begrænse udbredelse af forureninger ved ledningsarbejder.

LEDELSESBERETNING

Risici (fortsat)

Arbejder på ledninger er altid en væsentlig risiko og den mest sandsynlige. Der stilles derfor særlige krav til entreprenører der arbejder med ledningsnettet.

Der har ikke været sådanne hændelser i 2021.

Usædvanlige forhold

Miljøstyrelsen har i året sænket grænseværdien for 4 PFAS stoffer, idet man er blevet opmærksom på at større risiko ved disse stoffer i vandet. Flere af selskabets borer har således et indhold af disse 4 PFAS-stoffer der ligger højt. Det er dog stadig muligt at sikre en tilfredsstillende drikkevandskvalitet, således at ingen af de 4 PFAS stoffer kan måles i drikkevandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en større indsats med fokus på håndtering af miljøfremmede stoffer i vandet. Det er ikke muligt at rense vandet for alle de nye stoffer, men området følges nøje og der forventes i fremtiden dels mere fokus fra myndighederne og dels nye teknologier til håndtering af problemet.

Der ses i branchen ikke længere mulighed for at finde nye indvindingsområder, hvor man ikke risikerer uønskede stoffer i vandet. Der er derfor behov for øget beskyttelse og en indsats inden for kort sigt.

Herudover forventes ikke væsentlige ændringer i driften.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	29.409.919	23.401.085
Produktionsomkostninger.....		-18.580.868	-18.085.167
BRUTTORESULTAT		10.829.051	5.315.918
Administrationsomkostninger.....		-6.324.122	-5.942.248
DRIFTSRESULTAT		4.504.929	-626.330
Finansielle indtægter.....	2	18.049	20.088
Finansielle omkostninger.....	3	-993.235	-921.226
RESULTAT FØR SKAT		3.529.743	-1.527.468
Skat af årets resultat.....	4	0	1.431.680
ÅRETS RESULTAT		3.529.743	-95.788
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.529.743	-95.788
I ALT		3.529.743	-95.788

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		5.981.619	6.069.652
Produktionsanlæg og maskiner.....		214.769.319	211.952.266
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		86.109	11.127
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.235.140	411.958
Materielle anlægsaktiver.....	5	222.072.187	218.445.003
ANLÆGSAKTIVER.....		222.072.187	218.445.003
Råvarer og hjælpematerialer.....		179.730	231.830
Varebeholdninger.....		179.730	231.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.193.814	2.248.848
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.423.232	1.702.478
Andre tilgodehavender.....		1.184.762	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.431.680
Periodeafgrænsningsposter.....		78.847	88.388
Underdækning.....		4.052.476	0
Tilgodehavender.....		7.933.131	5.471.394
Likvide beholdninger.....		6.190.917	9.462.549
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.303.778	15.165.773
AKTIVER.....		236.375.965	233.610.776

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overkurs ved emission.....		147.101.238	147.101.238
Overført overskud.....		21.814.066	18.284.324
EGENKAPITAL.....		178.915.304	175.385.562
Gæld til realkreditinstitutter.....		49.843.807	45.969.709
Regulatorisk overdækning.....		789.475	1.488.909
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	50.633.282	47.458.618
Gæld til kreditinstitutter.....		4.359.684	7.216.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.467.695	2.257.023
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	781.014
Anden gæld.....		0	511.689
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.827.379	10.766.596
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		57.460.661	58.225.214
PASSIVER.....		236.375.965	233.610.776
Eventualposter mv.	7		
Koncernregnskab	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	10.000.000	147.101.238	18.284.323	175.385.561
Forslag til resultatdisponering.....			3.529.743	3.529.743
Egenkapital 31. december 2021.....	10.000.000	147.101.238	21.814.066	178.915.304

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Forbrug efter måler.....	17.763.313	16.035.126	
Målerbidrag, privat og erhverv.....	2.202.018	2.184.486	
Tilslutningsbidrag.....	324.021	9.195	
Erstatning og kontrol af målere.....	1.730	0	
Salg af vand til Dragør.....	2.444.652	1.940.372	
Erstatning fra A/S Øresundsforbindelsen.....	1.555.500	1.364.250	
Rykkergebyrer.....	98.334	134.607	
Sprinklerbidrag.....	58.174	102.370	
Øvrige indtægter.....	210.267	169.188	
Årets over-/underdækning.....	4.751.910	1.461.491	
	29.409.919	23.401.085	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18.049	20.088	
	18.049	20.088	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	993.235	921.226	
	993.235	921.226	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1.431.680	
	0	-1.431.680	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	6.505.488	280.532.834	
Tilgang.....	0	10.112.289	
Kostpris 31. december 2021.....	6.505.488	290.645.123	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	435.836	68.686.508	
Årets afskrivninger.....	88.033	7.189.296	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	523.869	75.875.804	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	5.981.619	214.769.319	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)					5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2021.....		487.942		411.959	
Tilgang.....		0		10.935.470	
Afgang.....		0		-10.112.289	
Kostpris 31. december 2021.....		487.942		1.235.140	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		370.875			
Årets afskrivninger		30.958			
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		401.833			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		86.109		1.235.140	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	51.203.459	1.359.652	44.276.998	47.184.526	
Regulatorisk overdækning.....	789.475	0	0	1.488.909	
	51.992.934	1.359.652	44.276.998	48.673.435	
 Eventualposter mv.					7
Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv på 13 mio. kr. som ikke er indregnet.					
Selskabet er underlagt et "hvile-i-sig-selv-princip", og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed jf. noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling". Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i årsregnskabet.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Koncernregnskab					8
Navn og hjemsted for modervirksomheden der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tårnbyforsyning A/S, Kastrop.					
